АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.01.2020                                                                                                      № 02

с.Идолга

О создании организационного комитета по подготовке
и проведению праздничных мероприятий, к 75- летию   Победы  в Великой

Отечественной  войне 1941-1945г.г.,
на территории Идолгского  муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

    В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании Устава Идолгского муниципального  образования Татищевского
муниципального  района  Саратовской  области,  в  целях  эффективной
организации подготовки и проведения праздничных мероприятий, к 75- летию
Победы   в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945  г.г.,  на  территории
Идолгского муниципального образования  п о с т а н о в л я ю:

1.  Создать  организационный  комитет по  подготовке  и  проведению
праздничных  мероприятий,  к  75-  летию Победы  в  Великой  Отечественной
войне  1941-1945г.г.  на  территории  Идолгского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области в составе  согласно
приложению №1.

2.  Утвердить  план  основных  мероприятий,  к  75-летию   Победы   в
Великой  Отечественной  войне  1941-1945  г.г.,  на  территории  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области согласно приложению №2.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

 Глава муниципального образования                     Д.А.Киселев

                    Приложение №1
к  постановлению  администрации

           Идолгского муниципального
                          образования Татищевского
                                                                            муниципального  района

 Саратовской  области
от 28.01.2020 № 02

С О С Т А В
организационного комитета  по  подготовке и  проведению праздничных

мероприятий, к 75- летию  Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 г.г., на территории Идолгского муниципального

образования

Киселе в Дмитрий
Алексеевич

-глава муниципального образования,
председатель рабочей группы

Фадеева Ирина
Сергеевна

- заместитель главы
администрации,заместитель
председателя рабочей группы

Хлебунова Марина
Петровна

-руководитель сектора организационной,
правовой и документальной работы, секретарь
рабочей группы

Члены организационного комитета
Фокина Татьяна

Анатольевна
-руководитель сектора  социальной работы и
общественных отношений

Суханова Александра
Николаевна

-зав.филиалом ОПФ МОУ «СОШ с.Вязовка»
в с.Большая Каменка (по согласованию)

Терещенко Сергей Петрович -руководитель сектора развития ЖКХ и
благоустройства

Щербакова Ольга Ивановна -заведующая СДК с.Идолга (по согласованию)
Сошкина Иванна Ивановна -директор МОУ «СОШ с.Широкое»( по

согласованию)
Кильдякова Айгуль

Максутовна
-зам. по воспитательной работе  МОУ «СОШ
с.Идолга» в д.Македоновка (по согласованию)

Корнеева Наталья
Александровна

- директор МОУ «СОШ с.Идолга» (по
согласованию)

Губанова Ольга Викторовна -ведущий специалист сектора организа-
ционной правовой и документальной работы

Болдов Андрей Александрович депутат Совета депутатов Идолгского
муниципального образования (по
согласованию)

Чувашкина Ирина
Ивановна

-председатель Общественного Совета   ( по
согласованию)

Калачева Анастасия Дмитриевна - председатель Молодежного Совета (по
согласованию)

Орлова Ирина Анатольевна - председатель женсовета с.Слепцовка (по
согласованию)

Фокин Александр
Александрович

-участковый уполномоченный полиции ОМВД
России по Татищевскому району (по
согласованию)

Иванова Мария Геннадьевна -секретарь Совета депутатов Идолгского
муниципального образования (по
согласованию)

                                     Приложение№2
к  постановлению  администрации

 Идолгского
муниципального  образования

Татищевского
муниципального района

Саратовской  области
от 28.01.2020 №02

ПЛАН

основных мероприятий, к  75-летию   Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 г.г., на территории Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области

№ Наименование
мероприятий

Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные

1. Уборка могил участников
ВОВ

Апрель
2020г.

с. Идолга
с.Широкое
с.Большая
Каменка
с.Слепцовка
д.Македоновка

Администрация
муниципального
образования,
руководители
общеобразовательных
учреждений
(по согласованию)

2. Косметический ремонт
мемориальных
комплексов памятников

До
29.04.2020г.

с.Идолга
с.Слепцовка
с.Широкое
д.Македоновка
с.Большая
Каменка

Администрация
муниципального
образования,
руководители
общеобразовательных
учреждений (по
согласованию)

3 «Урок Победы-
Бессмертный полк»

17.02.2020-
20.02.2020

МОУ «СОШ
с.Идолга»

Зам. директора по
воспитательной работе
МОУ «СОШ с.Идолга»
Болтачева А.С.
 (по согласованию)

4 Вечер памяти «День
памяти юного героя-

антифашиста»

08.02.20.
16.00

СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга
Щербакова О.И. (по
согласованию)

5 Урок мужества,
посвященный

Международному Дню
освобождения узников

фашистских концлагерей
«Долгожданный день»

11.04.20.
16.00

СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга
Щербакова О.И. (по
согласованию)

6 Чествование ветеранов и 05.05.20. СДК с.Идолга Администрация

тружеников тыла на дому
«Спасибо за мирное

небо!»

11.00 муниципального
образования, директор
СДК с.Идолга
Щербакова О.И. (по
согласованию)

7 Музыкально-
литературный вечер

«Отголоски войны…»

05.05.20.
16.00

СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга
Щербакова О.И. (по
согласованию)

8 Конкурс  детского
рисунка «День Победы»

01.05.2020-
07.05.2020г.

МОУ «СОШ
с.Идолга»

Зам. директора по
воспитательной работе
МОУ«СОШ с.Идолга»
Болтачева А.С.

 (по согласованию)
9 Концерт

«День Победы – это наш
счастливый день!»

08.05.20.
18.00

СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга
Щербакова О.И. (по
согласованию)

10 Огонек «Песни,
рожденные войной»

09.05.20.
11.00

СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга
Щербакова О.И. (по
согласованию)

11 Шествие  «Бессмертный
полк»

09.05.2020г.  с.Идолга Администрация
муниципального
образования, Зам.
директора по
воспитательной работе
МОУ «СОШ с.Идолга»
Болтачева А.С.

 (по согласованию)
12 Торжественный  митинг  у

памятника «День Победы»
09.05.2020г. МОУ «СОШ

с.Идолга»
Администрация
муниципального
образования, Зам.
директора по
воспитательной работе
МОУ «СОШ с.Идолга»
Болтачева А.С.

 (по согласованию)
13 Социальная  акция

«Ветеран  живет  рядом»
(Поздравление ветеранов с
праздником Победы)

09.05.2020г. МОУ «СОШ
с.Идолга»

Администрация
муниципального
образования, Зам.
директора по
воспитательной работе
МОУ«СОШ с.Идолга»
Болтачева А.С.

 (по согласованию)
14 Операция «Обелиск» в течение

года
МОУ «СОШ
с.Широкое»

Старшая вожатая МОУ
«СОШ с.Широкое»
Губанова И.В. (по

согласованию)
15 «Тимуровский десант» -

оказание помощи
пожилым людям и
участникам войны.

в течение
года

МОУ «СОШ
с.Широкое»

Старшая вожатая МОУ
«СОШ с.Широкое»
Губанова И.В. (по

согласованию)
16 Работа над «Книгой в течение МОУ «СОШ Учитель истории МОУ

Памяти» школы года с.Широкое» «СОШ с.Широкое»
Новикова И.Н. (по

согласованию)
17 Акция "В твоей семье был

тоже фронтовик":
1. Выставка «Наши
земляки-герои»
2. Акция  «История
одной фотографии»
3. Презентация ««В моей
семье был тоже
фронтовик»

январь —
апрель
2020г.

МОУ «СОШ
с.Широкое»

Классные руководители 1-
11 классов МОУ «СОШ
с.Широкое» (по
согласованию)

18 Выставка "75 лет Великой
Победе"

январь —
май
2020г.

МОУ «СОШ
с.Широкое"

Зам. директора по
воспитательной работе
МОУ «СОШ с.Широкое»
Медведева Т.А.

(по согласованию)
19 Урок мужества «В кольце

блокады»
27.01.2020г. МОУ «СОШ

с.Широкое"
Зам. директора по
воспитательной работе
МОУ «СОШ с.Широкое»
Медведева Т.А.

(по согласованию)
20 Исторический час

«Сталинград: 200 дней
мужества и стойкости»

3.02.2020г. МОУ «СОШ
с.Широкое

Зам. директора по
воспитательной работе
МОУ «СОШ с.Широкое»
Медведева Т.А.

(по согласованию)
21 Урок памяти «Юные герои

- антифашисты»
7.02.2020г. МОУ «СОШ

с.Широкое»
Старшая вожатая МОУ

«СОШ с.Широкое»
Губанова И.В. (по

согласованию)
22 Урок гражданственности

«Если Родина зовет…»
14.02.2020г. МОУ «СОШ

с.Широкое"
Зам. директора по
воспитательной работе
МОУ «СОШ с.Широкое»
Медведева Т.А.

(по согласованию)
23 Комплексное мероприятие

ко Дню защитника
Отечества «Честь.
Достоинство. Героизм»

18.02 -
21.02.2020г.

МОУ «СОШ
с.Широкое"

 директор МОУ «СОШ
с.Широкое»

Сошкина И.И. (по
согласованию)

24 Конкурс чтецов «Строки,
опаленные войной»

Март 2020г. МОУ «СОШ
с.Широкое"

 директор МОУ «СОШ
с.Широкое»

Сошкина И.И. (по
согласованию)

25 Вечер встреча
«Одна лишь Родина

хранит»

Март Широкинский
СК

Заведующий
Широкинским СК
Сатина Г.Т. (по
согласованию)

26 Спортивный праздник
«Салют Победа-75»

7.05.2020г. МОУ «СОШ
с.Широкое"

 директор МОУ «СОШ
с.Широкое»

Сошкина И.И. (по

согласованию)
27 Выставка рисунков

«Война. Победа. Память.»
апрель- май
2020г.

МОУ «СОШ
с.Широкое"

Зам. директора по
воспитательной работе
МОУ «СОШ с.Широкое»
Медведева Т.А.

(по согласованию)
28 Шествие «Бессмертный

полк»
9.05.2020г.  с.Широкое» Администрация

муниципального
образования, Зам.
директора по
воспитательной работе
МОУ «СОШ с.Широкое»
Медведева Т.А.

(по согласованию)
29 Праздничное мероприятие

«Великая Победа»
9.05.2020г. МОУ «СОШ

с.Широкое»
Администрация
муниципального
образования, Зам.
директора по
воспитательной работе
МОУ «СОШ с.Широкое»
Медведева Т.А.

(по согласованию)
30 Вечер встреча

«Дети войны»
5.05.2020 Широкинский

СК
Заведующий
Широкинским СК
Сатина Г.Т. (по
согласованию)

31 Акция
«Бессмертный полк»

9.05.2020 с. Широкое Администрация
муниципального
образования, заведующий
Широкинским СК
Сатина Г.Т. (по
согласованию)

32 Торжественный митинг у
памятника

«Вспомним всех
поименно»

9.05.2020 с. Широкое Администрация
муниципального
образования, заведующий
Широкинским СК
Сатина Г.Т. (по
согласованию)

33 Концертная программа
«Подвиг живет в веках»

9.05.2020 Широкинский
СК

Заведующий
Широкинским СК
Сатина Г.Т. (по
согласованию)

34 Конкурс рисунков «Этих
дней не смолкнет слава»

Январь
2020г.

МОУ«СОШ
с.Идолга» в

д.Македоновка

Классные руководители
филиала МОУ«СОШ
с.Идолга» в д.
Македоновка
 (по согласованию)

Классные часы «День
начала блокады»

27 января
2020г.

МОУ«СОШ
с.Идолга» в

д.Македоновка

Классные руководители
филиала МОУ«СОШ
с.Идолга» в д.
Македоновка
 (по согласованию)

35 Конкурс чтецов «Нам не
помнить об этом нельзя»

Февраль
2020г.

МОУ«СОШ
с.Идолга» в

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной
работе филиал
МОУ«СОШ с.Идолга» в д.
Македоновка  Кильдякова
А.М.
 (по согласованию)

36 Акция «Сажаем аллею к
юбилею»

Апрель
2020г.

МОУ«СОШ
с.Идолга» в

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной
работе филиал
МОУ«СОШ с.Идолга» в д.
Македоновка  Кильдякова
А.М.
 (по согласованию)

37 Акция «Звезда Победы»
(встречи с тружениками
тыла, поздравления на

дому и оказание помощи)

Апрель-май
2020г.

МОУ«СОШ
с.Идолга» в

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной
работе филиал
МОУ«СОШ с.Идолга» в д.
Македоновка  Кильдякова
А.М.
 (по согласованию)

38 Акция «Поможем
памятникам и обелискам»

Апрель-май
2020г.

МОУ«СОШ
с.Идолга» в

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной
работе филиал
МОУ«СОШ с.Идолга» в д.
Македоновка  Кильдякова
А.М.
 (по согласованию)

39 Шествие «Бессмертный
полк»

09.05. 2020г. д.Македоновка Администрация
муниципального
образования, Зам.  по
воспитательной работе
филиала МОУ«СОШ
с.Идолга» в д.
Македоновка  Кильдякова
А.М.
 (по согласованию)

40 Уроки мужества Сентябрь
2019г.-май

2020г.

МОУ«СОШ
с.Идолга»

д.Македоновка

Учитель истории филиала
МОУ«СОШ с.Идолга» в д.
Македоновка  Собянин
С.С.
 (по согласованию)

41 Праздничный концерт
«Нам этот мир завещано

беречь»

08.05.2020г. МОУ«СОШ
с.Идолга»

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной
работе филиала
МОУ«СОШ с.Идолга» в д.
Македоновка  Кильдякова
А.М.
 (по согласованию)

42 Торжественный митинг у
памятника д. Македоновка

09.05. 2020г. д.Македоновка Администрация
муниципального
образования, Зам.  по
воспитательной работе
филиала МОУ«СОШ
с.Идолга» в д.
Македоновка  Кильдякова
А.М.

 (по согласованию)
43 Торжественный митинг у

памятника с.Слепцовка
09.05. 2020г.

10.00
с.Слепцовка Администрация

муниципального
образования, заведующий
Слепцовским СК
Орлова И.А. (по
согласованию

44 Праздничный концерт
«Весна 45 года»

09.05. 2020г.
11.00

Слепцовкий СК Заведующий Слепцовским
СК
Орлова И.А. (по
согласованию)

45 Выставка плакатов и
рисунков ко Дню Победы

«Пусть будет мир!»

23.04.2020
16:00

Большекаменски
й СК

Заведующий
Большекаменским СК
Плеханоава Н.А. (по
согласованию)

46 «О подвигах, о доблести, о
славе»-вечер памяти

07.05.2020
16:00

Большекаменски
й СК

Заведующий
Большекаменским СК
Плеханоава Н.А. (по
согласованию)

47 Акция «Свеча памяти» 08.05.2020 ОПФ МОУ
«СОШ

с.Вязовка» в
с.Большая
Каменка

Зам.  по воспитательной
работе ОПФ МОУ «СОШ
с.Вязовка» в с.Большая
Каменка Комарова А.А.
(по согласованию)

48 Акция «Бессмертный
полк»

09.05. 2020г. с.Большая
Каменка

Администрация
муниципального
образования, зам.  по
воспитательной работе
ОПФ МОУ «СОШ
с.Вязовка» в с.Большая
Каменка Комарова А.А.
(по согласованию)

49 Торжественный  митинг  у
памятника «День Победы»

09.05.2020г. ОПФ МОУ
«СОШ

с.Вязовка» в
с.Большая
Каменка

Администрация
муниципального
образования, зам.  по
воспитательной работе
ОПФ МОУ «СОШ
с.Вязовка» в с.Большая
Каменка Комарова А.А.
(по согласованию)

50 «Нам 41-ый не забыть,
нам вечно славить 45-ый»

- праздничный концерт

09.05.2020
15:00

Большекаменски
й СК

Заведующий
Большекаменским СК
Плеханоава Н.А. (по
согласованию)